

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Nowe miejsce wsparcia dla kobiet w Łodzi. Fundacja KTOŚ uruchomiła przestrzeń pomocy

01.12.2025 12:21 JT

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

W Łodzi oficjalnie otwarto nowe miejsce wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy. Fundacja KTOŚ, przy współpracy z Miastem Łódź, zainaugurowała działalność przestrzeni „KTOŚ dla kobiet” mieszczącej się przy ul. Piotrkowskiej 118 w Łodzi.



Na zdjęciu wewnątrz jednego z pomieszczeń użytkowanych przez Fundację KTOŚ w zrewitalizowanej kamienicy przy ul. Piotrkowskiej 118

Lokal przy Piotrkowskiej 118 w Łodzi został przekazany Fundacji przez Miasto Łódź w maju 2025 roku. W ciągu kilku miesięcy przeprowadzono adaptację przestrzeni, której koszt – obejmujący remont i wyposażenie – wyniósł blisko 200 tysięcy złotych. Dzięki zaangażowaniu wielu partnerów, firm i darczyńców powstało miejsce bezpieczne, komfortowe i

profesjonalne, zaprojektowane tak, by każda kobieta przekraczająca jego próg mogła odzyskać poczucie bezpieczeństwa i sprawczości.

# KTOŚ dla kobiet

Przestrzeń stała się kolejnym elementem programu „KTOŚ dla kobiet”, w ramach którego Fundacja od lat udziela bezpłatnej pomocy psychologicznej, prawnej, doradczej oraz zapewnia asystę sądową i grupy wsparcia. Tylko w 2025 roku Fundacja objęła opieką prawie 300 kobiet, a także kilka osób, które doświadczyły przemocy niezależnie od płci. Otwarcie nowego miejsca było okazją, aby raz jeszcze zwrócić uwagę na skalę problemu przemocy domowej. Jak wskazują przedstawicielki Fundacji, co trzecia kobieta w Polsce doświadczyła przemocy ze strony partnera, a wiele z nich latami nie decyduje się zgłosić sprawcy. Dzieci, będące świadkami lub ofiarami przemocy, ponoszą konsekwencje na całe życie. Nowo otwarta przestrzeń ma dawać kobietom realną szansę na wyrwanie się z tego cyklu.

# Gdzie szukać pomocy?

Łódź od lat buduje system wsparcia dla osób doświadczających przemocy, a nowa siedziba Fundacji KTOŚ stanowi jego kolejne ważne wzmocnienie. Pomoc w mieście jest dostępna również w wielu innych miejscach. Kobiety potrzebujące pomocy mogą zwrócić się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Kilińskiego w Łodzi, który koordynuje działania pomocowe i interwencyjne, a także do Punktu Pracy Socjalnej przy ul. Marysińskiej oraz Domu Dziennego Pobytu MOPS przy ul. Wrocławskiej, gdzie pracownicy socjalni udzielają wsparcia psychologicznego i organizacyjnego. W sytuacjach wymagających natychmiastowej interwencji wsparcie oferuje Ośrodek Interwencji Kryzysowej działający przy Miejskim Centrum Terapii i Profilaktyki Zdrowotnej w Łodzi, czynny całodobowo pod bezpłatnym numerem 800 112 800.













